* 3

~R4 GP~

MUNICÍPIO DA RIBEIRA GRANDE

EDITAL N.° 056120251T

Carlos Manuel Paiva Anselmo, Vice-Presidente da Câmara Municipal da Ribeira Grande, com

competências delegadas a 19 de outubro de 2021:

TORNA PÚBLICO que, por motivo de evento desportivo “Corrida da Liberdade”, nas

freguesias de Matriz e Conceição do Concelho de Ribeira Grande, é necessário proceder às

seguintes alterações de trânsito no(s) dia(s), hora(s) e arruamentos indicados:

Dia(s) 1 Hora(s) Arruamentos

25 abril — 10h30 até ao final Transito proibido: Rua El Rei D. Carlos
da prova Alternativas de circulação de trânsito: Rua do Alcaide

Transito condicionado: Rua da Praça; Rua East Providence;
Ponte do Atlântico; Rua Eduíno Rocha; Rua Sousa e Silva; Rua

25 abril — 10h30 ate ao final Luis de Camões; Rua do Estrela; Avenida Dr. José Nunes da
da prova . -

Ponte; Alameda 29Junho; Rua Adolfo Medeiros; Rua Sao
francisco; Rua Nossa Senhora da Conceição

A Câmara Municipal da Ribeira Grande solicita aos condutores a melhor compreensão pelos

incómodos causados e a colaboração no cumprimento da sinalização temporária existente.

Ribeira Grande, 03 de abril de 2025

O Vi -Presidente a Câmara,

Carlos Manuel Paiva Anselmo

fl Largo Conselheiro Ninlze Ribeiro, 9500-509, Ribeira Grande — Açores, NPC: 512 013 241 1 cm-ribeiraqrandept 1 geraicmrg~cm-dbeiragrande p1O T 2964707301 F: 296 470 ~ Número Verde: 800 203 432A,ntito da centificaçio: Presiaçao de Senviços no Ámbieo das Compeléncias da Unidade Orgânica de Alendimenlo ao Mnntipe. Cenfro de Recoha Oficial e Btlioneca fikinicipal Oan~l de St
SGS 111 iMP.178 03 08.03.2023